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10 mia. kr.? Meget, meget lidt. Men de 45.000, 
der er på banen, som fru Pia Christmas-Møller 
nævnte, kommer fra efterlønsreform, førtids- 
pensionsreform og så et lille input fra et lille 
skattelettelsesforslag fra Det Konservative Fol- 
keparti. Det er trist. 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Sagt til fru Marianne Jelved: De kommer fra af- 
talen om »Flere i arbejde«, fra integrationsarbej- 
det, som blev gennemført efter regeringsdannel- 
sen, og så kommer de fra vores skattelettelses- 
program. Der er en lang række initiativer, som 
denne regering har sat i værk, til at øge arbejds- 
udbuddet, så det er ikke spor lånte fjer. 

Kl. 15.40 
Men jeg kan godt forstå, at fru Marianne Jel- 

ved hæver stemmen. For hvordan var det lige, 
da fru Marianne Jelved var økonomiminister? 
År for år sagde man, at de offentlige udgifter 
højst måtte stige med 1 pet. Men det sprang 
hvert eneste år, undertiden blev det til mere end 
det dobbelte. 

Denne regering har vist evne og vilje til at sty- 
re det offentlige udgiftsbudget. Det er det, der er 
tale om, og vi har så reguleret lidt på forventnin- 
gerne til stigningen i væksten. Stigningen i væk- 
sten er da det, der skal finansiere skattelettelser- 
ne, så der er ikke tale om ufinansierede skattelet- 
telser. Der er ikke tale om uansvarlig økonomi. 
Det skal fru Marianne Jelved ikke komme godt 
af sted med at hævde, for det er ikke sandt. 

(Kort bemærkning). 
Frank Jensen (S): 
Den konservative ordfører var efter min opfat., 
telse meget modig, for fru Pia Christmas-Møller 
var inde på, hvad Danmark skal leve af i fremti- 
den, og var inde på nødvendigheden af at satse 
på forskning og udvikling, hvilket er et syns- 
punkt, vi i Socialdemokratiet fuldstændig deler 
med fru Pia Christmas-Møller. 

Så sagde fru Pia Christmas-Møller, at i øvrigt 
mente Det Konservative Folkeparti, at regerin- 
gen skulle leve op til Barcelonaerklæringen fra 
2002 om, at Danmark også skal bidrage til at øge 
den samlede forskning, så den i 2010 er oppe på 
3 pet. af bruttonationalproduktet, og at det of- 
fentlige bør stå for 1 pet. 

Hvordan er det så gået siden regeringsskiftet? 
Vi så jo, at de økonomiske vismænd kritiserede 
regeringen voldsomt for nogle ganske få dage 
siden, fordi den offentlige forskning faktisk er 

faldet fra 2001, hvor den var på 0,71 pet. af BNP, 
til, at vi i 2003 er nede på 0,66 pet. af BNP. 

Jeg forstår godt, vismændene kritiserer, at re- 
geringen ikke satser på forskning og udvikling. 
Og hvis man ser regeringens fremskrivninger på 
det offentlige forskningsbudget, er problemet jo, 
at det i 2006 falder til 0,50 pet. Der mangler 7 
mia. kr. for, at vi er oppe på Barcelonamålsæt- 
ningen. Hvordan vil fru Pia Christmas-Møller 
nå den med skattestop? 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Jeg forstår, at det ikke er nemt at være i oppositi- 
on til denne regering, så man må gribe fat også i 
de meget, meget løse hjørner. 

Den borgerlige regering arvede en skrænt, 
når det drejer sig om udvikling i forskningsinve- 
steringerne. Vi arvede et stort og sort hul, som 
bare over årene blev større og større. Det er 
bredt anerkendt bl.a. af Folketingets partier, at 
her havde man et fælles problem. 

Det har vi taget fat på, og vi har lavet forsk- 
ningsreformer sammen i det forgangne år. Jeg 
går da ud fra, at vi i fællesskab vil prøve at finde 
veje til at nå den målsætning, som Danmark har 
tilsluttet sig i Barcelona. Det er meget ambitiøst. 
Det er en kolossal opgave. 

Jeg har peget på, at man passende kunne be- 
tragte forskning som investering i fremtiden, og 
derfor kunne man anvende indtægter ved salg 
af statslige virksomheder. Præcis som man i sin 
tid gjorde, da man solgte Statsanstalten for Livs- 
forsikring. Da sagde man: Disse penge skal an- 
vendes til forskning, så de går ind som grundka- 
pital i Danmarks Grundforskningsfond. 

På samme måde kunne man forestille sig, at 
man solgte statslige aktieporteføljer og satte 
pengene ind på forskningskonti. Det har jeg 
foreslået. Hvad er hr. Frank Jensens forslag? 

(Kort bemærkning). 
Frank Jensen (S): 
Bortforklaringer, bortforklaringer, bortforklarin- 
ger. Hvis man ser på, hvordan udviklingen i det 
offentlige forskningsbudget var, da SR-regerin- 
gen tog over i begyndelsen af 1990'erne, og 
hvordan det så ud, da vi gik ud af 2001, var der 
altså sket en vækst i forsknings- og udviklings- 
budgettet i Danmark fra 1 pet. af BNP til, at vi 
kom op over europæisk niveau på 2,4 pet. i 2001. 

Problemet er der nu. Fru Pia Christmas-Møl- 
ler siger, at det var en skrænt, man overtog, men 
når vi går frem i regeringens fremskrivninger til 


